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'23'08'2013' nenit 18 te

Ligiit per Ndcrtim Nr.04/L-1ro ai. 31'os'20t2, n"nit 2r'22.0\?,.!!,^,,'i^ifl*:"ttrl#::i,:::1.:
il7*,1rffi;."*n",tn,u.ative Nr.05/L-03 dt.zt.oai.zorc,nenit 17, pika "d" t€ Ligiit.p6r veteqeverisjen

Lokale Nr.03/L-04 o dt.20.02.200g, nenit r5 pika,,d" e Statutitte Komunes s€ prishtines Nr.1l0-391 dt.

25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ t0 MMPH-s€ Nr.06/2017 dt'23'05'2017 per caktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje

rrenimi pdr kategorine e 
j-re dhe td II-te te ndertimeve, d'he ne bazE te kerkescs 05 nr' 350103'532L2120

dt.05.03.2020, td aplikueses/pronares Diturije Bytyqi, ngaPeja, per rishqyrtimin e shkreses/kdrkeses

,,K6rkese p6r Kushte Ndertimore" 05 nr. iSOfiZ-tOl96D0 at.l6'01'2020, per caktimin e kushteve

nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndErtimin e shtepise

individuare banimore / shtepise familjare, ne kuader te planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona

per€ndim,,, nd Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Priihtines, ne procedure te rregullt

administrative, me datl 16.06.2020, merr ketE:

VENDIM
PE,R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore aplikueses/pronares Diturije Bytyqi' 
"guP.:)?: 

sipas kerkeses 05

nr. 350103-53212120 dt.05.03.2020, per rishqyrtimin e_ shkieses/kerkeses "Kdrkese per Kushte

Ndertimore,,05 nr. 35oroz-ro7g6rz0dt.r6.01 .zizo,p6r caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e

dokumentacionit nddrtimor/projektit io.ot, pet ndertimin.e shtepise individuale banimore / shtepise

familjare, me etazhitet B+Pil, ne kuader ie put".tet ndlrtil9re '1L-17-24" tE bllokut urban "L-17"' td

t.resisE hapesinore "L",ndkuader te Planii-R?egullues "Prishtina e Re - ZonaPerEndim"' nE Prishtin.'

konkretishi n6 kuader t6 parceles kadastrale nr.290-2, ZK Qagllavicc.

Il.Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, pdr te cilin caktohen kushtet nddrtimore' sipas

dokumenteve td planifikimit hap€sinor, perfshihet ne kuaddr t€: planit Rregullues prishtina e Re - Zona

perendim, miratuar me Vendimin e kuvendit te Komunes sE Prishtin.s,0l nr' 035-186850 dt'

02.1O.2Ol3 dhe kjo zon6 sipas Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim"' €shte

e flanifikuar me destinim rezidencial -,,banim individual";

P€r parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndErtimit sipas Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona

perendim,,, kdrkuesi 6shte informuar permes "Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona

per€ndimore,,, me referenc€ nr.2563 dt.22.ll.2olg,leshuar permes sfstemit online nga Drejtoria e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qcndruesh€m t€ Komun€s se Prishtin€s'

III.Gjendja ekzistuese e lokacionit - farcela kadastrale e trajtuar, sipas giendjes faktike dhe

dokumenteve td planifikimit hap€sinor, €shte:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale' eshte:

- Nr. 2gO-2, Zk Qagllavic€;""""S:494m2;"""" Diturije Bytyqi""""'"A1e e klases 4";

r E drejta pronesore-juridike 6sht€ private, ne bazd te kopjes se planit dhe gertifikates sE njesise

kadastrale;
o N0 kuader te parceles kadastrale tE lartcekur nuk ka ndertesa te nddrtuara, nd rrethine ka ndertesa

individuale banimi;
o Terreni eshte i p;eriet nga jug-lindje nE drejtim veri-perdndim, me disnivel -3 m';
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. Qasja ekzistuese e parceles kadastrale te lartecekur, deri te rruga e planifikuar me Planin Rregullues
"Prishtina e Re - ZonaPerendim", behet p€rmes parceles kadastrale nr.290-1, ZK. Qagllavice, me
pronar Imer Fanda, ku p6r qajse ne k6t€ parcele 6shte prezantuar pelqimi dhend nga pronari qe
pErmes parcelds sd tij te kaloj nd parcel€s e saj nr. 290-2, ZK. Qagllavice, perpiluar te noteri Astrit
S. Bibaj, ne Prishtine, LRP.Nr. 83612020, dt.24.02.2020;

lV. Kushtet nddrtimore per rregullimin dhe realizimin e dokumentacionit ndertimor - projektin ideor,
te objektitjand:

o Organizimi me qasje ne kuader te parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndOrteses, n0 raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e ndertesds nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hap€sirds, te jene ne terdsi sipas prezantimit grafik
td pdrshkruar nd dispozitdn urbanistike, e cila i dshte bashk€ngjitur ketij vendimi per caktimin e
Kushteve ndertimore;

o Me k€to kushte nddrtimore n€ kuaddr td parceles kadastrale planifikohet nddrtimi i shtepise
individuale td banimit, me siperfaqe nd€rtimore, shtrirje, etazhitet dhe kritere td tjera normative-
ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si ne vijim:
Ndertesd individuale banimore / shtepi familjare;
5:612.53 m2 1382.29 m2 mbi tokd dhe 230.24 m2 n6n tok€ /
Etazhitet: B+P+l
Sipdrfaqia totale e parcelds e cila trajtohet 6shte 5:494 m2, siperfaqja e cila dshte brenda vijds
rregulluese giegj€sisht nE kuad€r td parceles nddrtimore "L-77 -24" tE bllokut urban "L- I 7";

o Etazhiteti i lejuar sipas Plani Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPer5ndim", te jete max. Pr2,
Sipas projekt propozimit B+P+l;

r Koeficienti i shfrytdzimit maksimal te parcelds nddrtimore - brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e shput6s se ndertes€s, sipas Plani Rregullues "Prishtina e Re -Zona Perdndim", eshtd
max.30%o:

Nddrtese individuale banimore / shtepi familjare;
5:494 x0.3:148.2 m2 / sipas PRR "Prishtina e Re - ZonaPer€ndim",
S:188.29 m2 / sipas projekt propozimit;

o Bazuar nE kriteret e PRR "Prishtina e Re - Zona Perendim", koeficienti ndertimor eshte i percaktuar
me sip6rfaqe ndertimore max.450 m2, dhe ajo sipdrfaqe ndertimore do td llogaritet si nd vij im: 100%
p€retazhetmbi kuot€n*0.00,50o/oplretazhetmevdllim mbi5l% mbi toke-suteren dhe0%per
etazhet e ndntokEs-bodrume;

r Indeksi i sipdrfaqes sd p€rgjithshme nd€rtimore tE parceles flSPN) te jet€ max. 450 m2;
Nd€rtese individuale banimore / shtepi familjare;
S:450.0 m2l maksimale sipas PRR "Prishtina e Re - ZonaPer6ndim",
3:382.29 m2 mbi roke dhe 230.24 m2 n€n tokd / sipas projekt propozimit;

o Koeficienti maksimal i shfrytezimit tE parcelds nentokesore (ISHPN), per vendosjen e shtepise ne
bazE- gabarit te bodrumit eshtd max. 600/o, baztar nd Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Per6ndim", dhe kjo sip6rfaqe do tE jetd:
Ndertes€ individuale banimore / shtepi familjare;
5:494 x0.6:296.4 m2 / sipas PRR "Prishtina e Re -Zonaper€ndim,,,
3:230.24 m2 / sipas projekt propozimit;

. Indeksi i sipdrfaqes sE gf elberimit (lSG), sipas pikds 2, paragrafr II. te Vendimit te Kryetarit te
KomunEs sE Prishtinds 01-031-185481 dt. 14.08.2015, siperfaqja e gjelberuar e parceles, e
percaktuar nebaze t€ Indeksit te Sipdrfaqes sd Gjelberuar, duhet t€ jete se paku 40Yo, perjashtimisht
kur nddrtohet kulmi me gjelberim, kjo siperfaqe mund te jet6 se paku 30%:
NdErles6 individuale banimore / shtepi familjare;
5:494 x0.4=197.6 m2l sipas Vendimit t€ Kryetarit tE Komunes se Prishtin€s 0l-031-185481 dt.
14.08.2015,

oBazuar ne nenin III. te Vendimit td Kryetarit te Komunds se Prishtinds dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.03l-185481, per shkaqe t€ shfrytezimit efigient te energjisd,
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siperfaqja q6 ze shtresa e ',termoizolimit,,, nuk perfshihet n6 kalkulimin e sipdrfaqes s0 pergjithshme

nd0rtimore e as ne kalkulimin pdr takse te lejes nddrtimore;

o Qasja nE objekt duhet tE jetE nga rruga e planifikuar;

. Disianca minimale e objektit nga bordura e rruges' td jetE:

- Sipas PRR "Prishtinal Re -}onuPerendim'I tE respektohet Vija Ndertimore e planit;

o Distanca mE e vog6l nga parcela fqinje te banimi individual eshte 3'0m' Terasat ' 
shkalldt e jashtme'

ballkonet, konzollat etj. nuk mund td ndertohen nE distance m6 t6 vogol se 3'0m nga parcela fqinje'

sipas Planit Rregullues;
. Arkitektura- dukja e jashtme (fasadat) e ndorteses. dhe materializimi i tyre, tc jete me materiale

bashkekohore, me masa t6 efigiences se energjise, te qendrueshme dhe duhet t'i pershtatet

ndertesave td rrethines;
o PCr sht6pi individuale banimi duhet t6 sigurohet 1 vendpakrim, per njdsi;

o N6 kuador te parceles tE parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;

. zgidhjae kulmit duhet t0 projektohet dhe te ekzekutohet nE harmoni me projektin arkitektonik dhe

ujTi stiefteve nuk duhet tE dal jasht6 parcelEs ndertimore'

o Te b6het aplikimi i rc giitha kritereve, normave dhe standardeve urbane' te planifikimit dhe

arkitektonike te fercaktrilu ngu pRR "prishtina e Re - zona Perondim".

V. Kygja nE infrastrlXture - n,ur.Ju 
" 

pefqi-"u" nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina"' bdhet me aplikim

ngakjodrejtori.P0raplikimnevojitetprezantimiid-okumentacionit,mepdrcaktimtevendevep6rkygje
,E rrllt.t perkatdse, dtrezuar vegante ne CO, me permbajtje si nE vijim:

. 
" 
Bmri (prindi) mbiemri i apiikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt6 e hapesires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njEsisd kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve nddrtimore) dhe pamjen nd

ortofoto te lokacionit me hapEsir€n nd6rtuese;

o P€rshkrimin teknik t6 ndertes€s (destinimi dhe kapaciteti i.nevojshi, pe,:l:I]rike dhe ujd).

Kyqja ne infrastruf.ture pe, ngrohje q.rOl.o,. te behei nE rrjetin ekzistues' pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale orr. perqi*it p"e, tvqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh'a' dhe PTK'

vI. Dokumentacioni ndertimor - proi.r,i kryesor tE 
-hartohlt nga ekipi me pergatitje tE larte

profesionale dhe me kualifikime peir.uie.. per secilen .fazd 
tE p.opktit, duke u bazuar n6 kushtet

nd.rtimore te caktuara nE pikdn IV', projekt propozimin 
".p'"iu'iuur"'Udh.zimit 

Administrativ i

MMpH-sE Nr.06/2017 pdr percaktimin e iro."Ouiur. pi;r.piiigatitjen dhe shqyrtimin e korkesave per

kushte ndertimore, leje nd.rtimore Ane ti;e rrenimi per kate-gorin. e I+6 dhe II-td te nd.rtimeve"'

,,Udhezimit Administrativ i MMpH-se Ni.oslz017 pdr nor,n-ut teknike tE planifikimit hapesinore",

,,Rregullores mbi normat minimale t"m.." pe. 
"aettesate 

banimit n6 bashkEpron.si "' te MMPH nr'

o3r2or6dt. 04.r r.2016,bazuar n6 UA "r.\ltzool 
p.r kushtet teknike t6 objekteve nd€rrimore p.r

qasjenepersonavemeaftdsitEkufizuara,normavet"ttnittpdrsiguringaziartlsidhenormavedhe
standardeve tiera per projektim t€ kdsaj kategorie t€ ndertesave' dhe tE permbajc:

o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore nE kuader tE zon€s;

. Situacionin-planin e lokacionit, tE giere n€ diametdr prej 50 m" me ndertesa ekzistuese dhe ndortesat

e planifikuaia, nE perpjes€ 1:200, 1:500 apo l:1000;

o Situacionin-planin e iokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione tE shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lart6sise ;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE perpjese l:200 ose 1:500' me pozicionim tE ndertesave nE sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke peirsni edhe kuotat vertikall tE hyrjeve nE pdrdhese, me kuota

relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t6 parcel€s nd€rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim t€ ndertesave t€

projektuaradheinfrastruktur0srrugore,nesisteminkoordinativKosoVAREF0l;
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. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nd perdhese dhe etazheve tjera me kuota te shdnuara, relative
dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te puneve ndErtimore dhe nd€rtim ore - zejtare;
r Detajet e nevojshme n€ pdrpjesd 1 :5,1 :10 apo I :20 dhe specifikimin e zdrukthetarisd me pdrshkrirnin

e materialit td dyerve dhe dritareve, nd pdrpjesd l:50;
. Projektin e organizimit te kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
r Projektin e struktures se nddrtimit - llogarin€ statike, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaie te

nevojshme;
r Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin energietik t€

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve te ujdsjellEsit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e

qytetit;
r Projektin e instalimeve te makineris€, me pdrcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmidhe masat e siguris€ ne vendnd€rtim", bazuar ne Vendimin 0l nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit te Komunes sd Prishtines;
r Elaboratin e fizik6s nd€rtimore dhe ate td mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik ne baze tE analizave nd terrenit;
VII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujqdsore - meqendse parcela
kadastrale nr. 290-2, ZK Qagllavice, ne bazE tE certifikates se njesis€ kadastrale, Oshtd e evidentuar me
lloj te shfrytezimit t€ parceles-tok€ bujqdsore, me klasd td kualitetit "Are e klasds 4", me siperfaqe totale
S:438 m2, dhe rne Planin Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerdndim", kjo hapesir6 6shte e planifikuar
per destinim rezidencial- "banim individual", dhe p€r ndertimin e nd€rteses sipas k€rkeses per marrje
t0 lejes ndertimore, kerkohet qd paraprakisht tE b€het pagesa e kompensimit p6r nderrimin e destinimit
td tokEs bujq€sore ne tokE ndertimore, konform nenit ll, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 p€r Token
Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€ Udh€zimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrirnin e
destinimit td tokes bujqdsore, qE e rregullojn€ kete fushe.

Siperfaqia e tok€s bujqdsore, t€ cil€s do ti nderrohet destinimi, do te p€rcaktohet bazuar ne siperfaqen
qd do t€ nd6rtohet, sipas Plani i situacionit - "situacioni i ngushte", dhe e njejta do td perfshije siperfaqen
e parceles ndertimore me nr. 290-2, ZK Qagllavice, me sipdrfaqe totale 5:494 m,. Kjo siperfaqe do te
regiistrohet si toke ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses se kompensimit per
nderrimin e destinimit te tokes bujqesore.

Ky kompensim - pages€ do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtinds, nd faz6n
e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.
VI[. Marr6veshja p€r infrastruktur6 - bazuar n€ nenin n G LigJit Nr.04/L- 1 l0 pdr Ndertim dhe
ne nenin l0 dhe 11 td "Rregullore mbi Taksen administrative per dhdnien e lejes se ndertimit dhe Tarilen
per rregullimin e infrastrukturds" 0l nr.434/01-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds se Prishtines, te vleresoje nj€ ngarkesd
per te rimbursuar koston per krijimin, permirdsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
arrije marrdveshje pdr infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje ndertimore te
dordzohet dokumentacioni inevojsh€m, ne dosje t€ vegante, icili permes aktit perclelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetence td Drejtorise sd Investimeve Kapitale dhe Merraxhimit te
Kontratave td Komunes sE Prishtines, pdr arritjen e k6saj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te permbaj€:

o D€shmine mbi pron€sine pdr parcelen kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t0 leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit td kompanise investuese;
o Kontraten p6r bashkdinvestim (nese 6shte prezantuar n€ k6rkesen per leje nd6rtimore);
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o Autorizimin per pdrfaqesim (n€se 6shte prezantuat n6 kerkesen e lejes ndertimore);

o Kopjen e leternjoftimii te kerkuesit/ve (bashk6pronar6v.e te parcelds dhe investitorit);

rX. pagesa e taxses administrative per dtrenien e rejes s6 nd.rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e

densitetit te infrastrukturds, do t6 realizohet sipas "Riegullo-re mbi raksdn Administrative p6r dhcnien e

lejes s0 nd€rrimit dhe Tarifen per rreguilimin e- infrastruktur.s" 01Nr.434l01 - 0094474117

dt.24.04.2017 dhebazuar nE dokumentacioiin ndertimor - projektin ideor, si pjeso perberose e kerkeses

per leje ndertimore. pug.ru e takses dhe_ tarifles, sipas k€tij p aragrafr, do tE realizohet sipas afatit kohor

te pdrcaktuar ne paragrafin 4 t€ nenit l 6 te uA te vttrrtpH-se Ni.oolzo t z dt-23 .05 .2017 , pas marrjes sd

konfirmimit p6r Pagesd'
x. vlefshmeria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do t6 jet6 nje (1) vit' me mundesi tE

vazhdimit per nj6 (1) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nderruar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimii hapesinoi, dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshmeris€'

Arsyetim

Aplikuese/pronare Diturije Bytyqi, nga Peja, sipas k6rkeses 05 nr. 35o103-53212120 dt.05 -03 '2020,

p6r rishqyrtimin e shkreses/k.rklses 
,,tierk"-.e p'er Kushte Ndi:rtimore" 05 nr. 350102-10796120

d1.16.01 .z[xl,ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtinds' caktimin e kushteve

ndertimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor' p6r nddrtimin e shtepis€

individuale banimore / shtepise familjare, me etazhitet B+p+l, n6 lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafin

I. te dispozitivit te vendimii per caktimin e kushteve ndertimore'

Me kdrkes€n 05 nr. 35OlO3-532t2120 dt..os.o3.2O2O,p€r rishqyrtimin_e shkres6s/l6nd6s "K6rkes6 pdr

Kushte Nd€rtimore,, 05 nr. 35oroz-lo7qitzo at)a.ot.iozo, "piotesim LEnde" 05 nr.350/02-10796120

dt.14.04.2020, 
,.plot6sim L6nde,, os nr.rlolo2-1079612012 dt.14.05.2020, dhe gjate fazes se trajtimit

esht6 prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:

- Fotokopja e letErnioftimir rc pronares Dituriie Bytyqi dhe e perfoqdsuesit veton Kastrati;

- CertiJikata e njdsisd kadasyale, P-7 t g 1407;-00290-2, ZK Qagllavic€' dhe kpien e planit 290-2'

ZK Qagllavicd"
- Kopja e verrctuqr e aktil noterial "Autorizim", pdrmes td cilit pronare Diturije Bytyqi nga Peja'

autorizon veton Kastrati, pdr p€rfaqesim prani Dreitorisd sd urbanizmit dhe dreitorive tiera na

Komunan e Prishtines, e perpi,luir te noteri Burim Z' Xhemajli' LRP nr' 4202/2019' dt'

22.10.2019;
- Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr td Diturije Bytyqi, nr.7609/20 dt' 13'01'2020;

_ shkres€n 
,,Informim nga plani Rr:egullues prkhtina e R-e- Zona Perdndim", me referencd 2563

dt.20.11.20tg, ft ldshuar me dt. zz.i t.zotg nga Drejtoria e Planifikimit strategiikdhe zhvillimit

te Qendruesh€m - Prishtind;

- Kopie e vefietuor e aktit noterial "Deklaratd-Pdtqim", pronari i parcelas nr' 290-i' zK'

Qagllavicd, sabri Murati, dhdna pronor^ te parcelei fqinji nr' 290-2' zK' Qagllnic€' Dituriie

Bytyqi, pdlqiminp€rlejiminqeindeirtoineifersia"iiiitOOcmngakufirikadastral,pdrpiluar
te noteri Ar'trit s.'Bibii, ne ri*l,tind, LRP.Nr. 6020/2019, dt. 26.12.2019;

- Kopie e verrctuar e aktit noterial "Deklaratd-Pdlqim", pronari i parcelds nr' 291'3' ZK'

Qagllavicd,Fahredinveselaj,dhenepronarestdparcelasfqinjenr'290-2'ZK'Qagllovicd'
Dituriie Bytyqi, pdlqimin p€r lejimin q'e rc dern-i1t! lfersi a'ii 

"9 
190:y.nga kufiri kadastral'

pdrpiluar ti iotiri ir,ri, 
-s. 

aitoi, ne'Prishine, LM Nr 090/2020, dt. 09'01'2020;

- Kopie e viirtetuar e aktit notelrial "Deklarat€-Pdlqim"' pronari^i-parcel€s nr' 290-l' ZK'

eagllavicd, Imer Fanda, dhene pr:onou, rc parce.leifqinji nr' 290-2' ZK' Qasllavicd' Diturije

Bytyqi, p€tqimin pdr lejimin q{""'i-i, ,u iengoi ndeiti*in e shtepise sd banimit atd si fqini€'

pavar€sisht planit rregullues qe jan| ft gropuar le:]ie gropacion L 17-24' pArpiluar te noteri

Astrit S. ni|Uai, ne prrituine, LW.Nr.089/2020, dt.09.01.2020;

- Akti noterial ,,Deklaratd-pelqim;', pr"onari i ptarceld.s nr. 290-1, zK. Qagllavicii, Imer Fa1d7'

dhdnd pronares ti) parcelesfqinje ,r. 290-2, zk. Qagllavicd, Dituriie Bytyqi, p€lqimin pdr dreitd
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t€ plotd pdr qasje q€ pdrmes parcelds kadastrane nr. 290-1, ZK. Qagllavicd, te kaloj nd parcelds
e saj nr. 290-2, ZK. Qagllavic€, pdrpiluar te noteri Astrit S. Bibaj, nd Prishtind, LRP.Nr.
836/2020, dt. 24. 02. 2020 ;

- Inqizimi gjeodezik i gjendjesfoktike "Situacioni i terrenit nd parcelat; 290-2", i punuar nga
gjeodeti i licencuar Xhrnit Fetahu, me numtjr te licencds 75,'

- Projektin ideor tii punuar nga kompania N.Sh."Vedesk Project", me certifikatds sd regjistrimit
td biznesit nr. 71087484;

- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtin€s, ne procedurdn e shqyrtimit te k€rkeses 05 nr.

350/03-53212120 dt.05.03.2020, pEr rishqyrtimin e shkreses/lEnd€s "Kerkese p€r Kushte Nd€rtimore"
05 nr. 350/02-10796120 dt.l6.0l .2020, dokumentacionit dhe provave te bashkangjitura, konsultimit te
dokumenteve t€ planifikimit hapesinor p€r zonEn ne lal€ dhe rregullativds ligjore n€ fuqi, me shkresdn
zyrtare "Plotesim dokumentacioni" 5 Nr.350/03-53212120 dt.08.04.2020, dhe "Plotdsim
dokumentacioni" 350/03 -53212120 dt. 07 .05.2020, pdr vazhdimin e shqyrtimit te kerkeses, eshte
k€rkuar plotesimi i lend€s me dokumentacionin si ne vijim:
o Respektimi i distancave pdr hapje-dritare me parcelat fqinje, gjegjdsisht td mos ketd hapje td

dritareve nd kthinat primare (qdndrim ditor, kuzhint), tryezari, dhoma), ne distanca minimale sipas
normativave E parapara me Planin Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim, pdrveq hapjeve
piir ventilim, hapjeve tei Hhinave sekondare si: banjo, depo, shkalle dhe garazhe lejohen hapjet ,'

o Td pdrmirdsohet projekti konceptual i prezantuar, perkatesisht prezantimi grafik i tij si dhe td
prezantohet kopja digjitale - CD td yendoset i gjithe projekti n€ PDF dhe DWG;

c Te respektohen parametrat e ndertimit, perkarcsisht ISGJ - indeksi i sipdr.faqes gjelbdruese.
Bashkangjitur me shkresen zyrtare "Plotdsim Lende" 05 nr. 350102-10796120 dt. 14.04.2020 dhe

"Plot€sim Lende" 05 nr. 350102-1079612012 dt. 14.05.2020, eshte prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni: Projekti ideor i permiresuar, n€ kopje td bute/fizike dhe nje kopje digjitale ne CD, te
hartuar nga kompania projektuese N.SH. "Vedesk Project", me certifikat6 te regjistrimit te biznesit nr.
7108748.

Drejtoria e Urbanizmit, ne procedur€n e shqyrtimit t€ kOrkeses per kushte ndertimore 05 nr. 350/03-
53212120 d1.05.03.2020, per rishqyrtimin e shkreses/lendes "K€rkesd pdr Kushte Nddrtimore" 05 nr.
350102-10796120 dt.l6.01.2020, "Plotdsim LEnde" 05 nr.350/02-10796120 dt. 14.04,2020, "plotesim
L6nde" 05 nr.350/02-1079612012 dt. 14.05.2020, dokumentacionit dhe provave te bashkangjitura,
konsultimit te dokumenteve te planifikimit hap€sinor pdr hapesiren ku gjendet lokacioni- plani
Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerdndim", rregullativen ligjore nga l6mi i nd6rtimit, planifikimit dhe
procedures sd pergiithshme administrative, si dhe konsultimin e projekt propozimit - Projektit
konceptualt€ ndErteses Plani i situacionit -"Situacioni ingusht€", te prezantuar, n6 menyre kronologjike
ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit td kerkeses, shqyrtimit te sajd me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimitt€rregullativ€sligjorendfuqi,konkretishtnenin l8teLigJitperndertimNr.04/L-ll0dhe
Udhezimit Administrativ te MMPH-se nr.0612017 dt.23.05.2017, me date 15.08.2019 ka vendose
shkresdn "Njoftim publik" per njoftimin dhe mundesin e dhenien s€ komenteve td pronareve dhe
poseduesve tE rrethines nd diametrin e dritds prej 50m' nga parcela ku synohet te ndertohet, i cili njoftim
ka qdndruar pese (5) dite ne lokacionin ne fia16, nga data 02.06.2020 deri me date 06.06.2020, gjate se
cilEs periudhe nuk kane arritur komente ne E-mail adresat e vendosura ne njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit td prezantuar, nd kuader te parcelE kadastrale nr.290-2,2K. Qagllavice,
€shtd planifikuar td ndertohet ndertesa individuale banimore / shtepi familjare, me etazhitet B*p*1, sipas
parametrave dhe kritereve te p€rcaktuara nE Planin Rregullues "Prishtina e Re - Zona per€ndim,' dhe
normat e planifikimit, kurse per pozicionimin e ndertesEs nC afersi td parcelds kadastrale fqinje, me nr.
290-3, ZK. Qagllavi0d,kerkuesi ka prezantuar aktin noterial "Deklaratd-Pelqim" nga pronari i saj,
pdrpiluar te noteri Astrit s. Bibaj, n6 PrishtinE, LRP.Nr. 602012019, dt. 26.12.201g, pozicionimin e
ndertesEs n€ afersi td parcelEs kadastrale fqinje, me nr. nr, 291-3, ZK. Qagllavice, k€rkueii ka prezantuar
aktin noterial "Deklaratd-Pelqim" nga pronari i saj, pErpiluar te noteri Astrit S. Biba.i, ne prishtine,
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LRp.Nr. Og0l2O20,dt. 09.01.2020 dhe k€rkuesi ka prezantuar aktin noterial "Deklarate-Pdlqim", pronari

i parceles nr.290-1, ZK. Qagllavic6, lmer Fanda, dhenE pronares te parcelEs fqinje nr.290-2, ZK.

Qagllavice, Diturije Bytyqi, petqi-in p€r lejimin qd nuk do t0 pengoi nd0rtimin e shtepise se banimit

ute ,i fqin;e, puuuierirht planit rregullues qejane te gropuar nE njE gropacion L 17-24, pErpiluar te noteri

Astrit S. Bibaj, n€ Prishtine, LRP.Nr. 08912020, dt. 09.01 .2020;

Ne baie td projektit propozimit te prezantuar, qasja ne parcelE nga lruga e planifikuar me Planin

Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim", b6het pdrmes parcelEs kadastrale nr. 290-1, ZK.

Qagilavice, me pronar Imer Fanda, ku per qajse nd kEtd parceld Eshtd prezantuar pOlqimi dhen€ nga

pronari qe permes parceles s€ tij t0 kaloj ne parceles e saj nr. 290-2, ZK. Qagllavic6, perpiluar te noteri

Astrit S. Bibaj, n€ Prishtine, LRP.Nr. 83612020, dt.24.02.2020;
Pas prezantimit te zgjidhjes urbane, eshte bere kontrollimi irrugEve t€ prezantuara brenda

zgjidhjes urbane - projektit te lokacionit te prezantuar, nga zyrtari p0rgiegjds per komunikacion i kdsaj

drejtori, me g 'rast i nji:jti ka konstatuar si ne vijim:
"Pas shiqimit td propozimit td situacionit td zgjidhjes urbane td Dituriie Bytyqi, nd lagjen Prishtina e re,

,oro puierdim, Prishtind, lidhur me h,rkesdn e kushteve nddrtimore rc ldndes 05-350/03-53212/20

dt.05.03.2020, tryqja per automjete nd ruugdn ekzistuese, "Agim Qovddrbasha", e cila ruuge eshtd e

parapard edhe me pianin rregullues Prishtina e re, zona perdndim, pdr ndArtesdn banimore - shtepi

individuale me etazhitet B+P+t td parapard me kdtd zgjidhje urbane, sipas prezantimit n€ situacion, ,

mund t€ pranohet si e tilld. Kyqja duhet ti pdrshtalet teknikisht rrugds dhe td aplikohen kushtet e

shikueshmdris€ horizontale dhe vertikale nO lokacionin e lcyqjes"

Andaj si konkludim p€rfundimtar, pas konstatimeve tE larte sh6nuara, dokumentacionin e

prezantuar me prova te bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve te planifikimit pdr hap6sirEn ku

gjendet lokacioni (Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim"), rregullativ€s ligjore nd fuqi nga

lemi i planifikimit, ndgrtimit dhe iprocedurds se pdrgiithshme administrative, konkretisht nenin 18 te

f-igjit per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 2l te Ligiit p0r Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-

nq at.3t.O7.2Ol3, nenin 7 dhe 8 t€ UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per percaktimin e

procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p€r kushte ndertimore, leje ndErtimore dhe leje

rr6nimi per kategorind e I-rd dhe IIte td ndErtimeve", projektit konceptual, dhe meqd gjate procedurds

se njoftimit puUtit< nuk eshte pranuar ndonj€ ankes€ apo sygjerim, ka konstatuar se, k6rkuesi ka

prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshdm, dhe se projekti konceptual iprezantuar, eshte ne

irarmoni me destinimin dhe kriteret e Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim", nE Prishtine

per at6 hapesire, si dhe ne hannoni me rrethinEn, andaj konstatohet se jane plotEsuar te gjitha kriteret e

parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

i.lgu-ru u cet me larte, u vendos si ne dispozitiv t6 vendimit pdr caktimin e kushteve nddrtimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -"situacioni i ngusht€", me vijdn ndertimore dhe vijEn rregullues.

Udhlzim juridik: Pala e pak€naqur me k6t€ vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj drejtorie

brenda afaiit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim t€ k6tij vendimi. Bazuar nE

vleresimin ngu (o drejtori, ankesa do t0 shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror- MEA-ja.

Ky vendim u piintorrE 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: K€rkuesit/ve, nE dosje t€ ldndes 05

Ni. :SOIO:- 532tZlZO dt. 05.03.2020, k€saj drejtorie dhe Qendr€s pdr sh€rbim me Qytetard'
p6rmes post6s elektronike i d6rgohet: DrejtorisE sE Kadastrit, Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit te Qendrueshdm dhe Drejtoris€ sd Prones.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/03-532 12120 DT. 16.06.2020

orit:
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